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Punkt 1: Spørgetid

Sagsfremstilling
1.      Spørgetid
 

Sagsnr. 450-2017-25250 Initialer NIB Åbent

 
Sagsfremstilling
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Ole Rasmussen:
- Spørgsmål vedrørende trafik på Nordmarksvej/Frisengårdsvej.
- Spørgsmål vedrørende lysreguleringer ved transportcenter og Nordmarksvej/Frisengårdsvej.



Punkt 2: Sparede lønmidler ved eventuel lockout foreslås at blive på
institutionerne

Sagsfremstilling
2.      Sparede lønmidler ved eventuel lockout foreslås at blive på institutionerne
 

Sagsnr. 450-2018-5703 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Partierne i Nyborg Byråd følger nøje udviklingen i overenskomstforhandlingerne. Ingen af partierne ønsker en konflikt.
Hvis det alligevel skulle ske, ønsker partierne at give det klare signal, at eventuelt sparede lønmidler forbliver på
institutionerne. En uønsket konflikt skal ikke bruges til at styrke kommunekassen.
 
En eventuel konflikt vil blive omfattende.
 
KL har varslet lockout fra 10. april 2018 på følgende områder:
 
Dagtilbud: Størstedelen af de ansatte er omfattet af lockoutvarslerne.

Pædagogisk personale ved specialinstitutioner og
specialskoler samt støttepædagoger undtages fra
lockoutvarsel.

Undervisningsområdet: Størstedelen af de er ansatte omfattet af lockoutvarslerne.
På undervisningsområdet er en række institutioner og
områder undtaget, da der her er sårbare børn, unge og
voksne. Eksempler herpå er ansatte ved selvstændige
folkeskoler for specialundervisning for børn, selvstændige
observations- og heldagsskoler, døgninstitutioner med
intern skole, ansatte ved kommunikationscentre og
hjerneskadecentre, der varetager undervisning i henhold til
lov om specialundervisning for voksne og ansatte ved
PPR.

Administration: En stor del af medarbejdergrupperne på det administrative
område er omfattet af lockoutvarslerne. Det gælder fx de
fleste akademikere, medarbejdere i tandplejen, hk-ansatte
og socialrådgivere.
Ansatte beskæftiget med løn-, personaleadministrative
eller personalejuridiske opgaver er undtaget fra konflikten.
Medarbejdere ansat på institutioner med sårbare grupper,
og medarbejdere ansat på særlige tekniske områder er også
undtaget fra konflikten.

Teknik og service: Lockoutvarslerne på det tekniske område vil primært
omfatte teknisk service, håndværkere og specialarbejdere.
Der kan dog være grupper inden for de enkelte
overenskomstområder, som ikke er omfattet af
lockoutvarslerne.

Ældre, sundhed, social og
handicap:

Tandplejeområdet, dvs. tandklinikassistenter, tandplejere
og tandlæger er omfattet af lockoutvarsel.
Sundhedsplejersker er omfattet af lockoutvarslet.
De fleste medarbejdere på ældre-, sundheds-, social- og
handicapområdet er undtaget fra en eventuel lockout.

Chefer og ledere Som udgangspunkt undtaget.



Nogle lederstillinger kan være omfattet

Elever og praktikanter,
tjenestemænd og
reglementsansatte

Er ikke omfattet

 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at partierne i byrådet erklærer sig enige om, at hvis den varslede lockout effektueres, skal de sparede
lønmidler forblive på institutionerne. Dette er under forudsætning af, at kommunen reelt sparer lønmidlerne og ikke af
staten bliver modregnet i bloktilskuddet.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 3: Igangsættelse af arbejde med strategisk byudviklingsplan for
Nyborg

Sagsfremstilling
3.      Igangsættelse af arbejde med strategisk byudviklingsplan for Nyborg
 

Sagsnr. 450-2018-3801 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommune udvikler sig i disse år og der bliver investeret fra både offentlige og private aktører:
 
- Marinaen fornyes med bl.a. klubfaciliteter og et multibassin.
- Der bliver planlagt og bygget ca. 500 nye boliger i Nyborg på bl.a. de tidligere DSB-arealer og Strandvænget.
- Kulturen er blevet bragt i højsædet med åbningen af Bastionen.
- Der investeres 350 mio. kr. i Nyborg Slot projektet.
 
Som konsekvens af de store investeringer i især Nyborg Slot er Nyborg i gang med en transformation, der vil medføre at
turister og besøgende vil fylde mere i byen og lokaløkonomien i fremtiden.
 
Der er herudover flere store planer under udarbejdelse, der på lignende vis skal videreføre den positive udvikling i
Nyborg:
 
Helhedsplan for Svanedammen: Området er et vigtigt trafikalt knudepunkt og ankomststed til byen for rejsende via
Nyborg Station. Den overordnede opgave for helhedsplanen er at anvise, hvordan dette område bindes sammen med byen
og forbedrer det indtryk, man får af Nyborg ved ankomsten, uanset om man er besøgende, pendler eller bosat.
 
Kulturarvsmasterplan: Planen skal synliggøre fortællingen om Nyborg som Danmarks Riges Hjerte, og skal sammen med
Nyborg Slot projektet bringe Nyborg på UNESCO’s verdensarvsliste ved at fremme byens kulturarvsværdier. Planen
indebærer bl.a. generel forskønnelse af bykernen og et projekt for ’Rigets Hovedstrøg’ fra Kongens Skibsbro til
Landporten.
 
Detailhandelsplan: Den moderniserede planlov giver nye muligheder for planlægning for detailhandlen. En ny
detailhandelsplan skal sætte rammerne for handelslivet i Nyborg by og tage stilling til, hvor man må etablere butikker i
fremtiden. Til denne plan knytter der sig konkrete projekter og projektforslag i bykernen, herunder omdannelsen af Erik
Ballings Plads og et byrumsprojekt i Mellemgade, samt spørgsmålet om et erhvervsområde på den tidligere ’Lynfrost’.
 
Smart City strategi: Data og IT giver nye muligheder for løsninger i byen. Digital parkeringshenvisning, City Wi-fi til
besøgende og smart lys er eksempler, der kan binde byen bedre sammen og gøre den mere attraktiv. Smart City strategien
sætter fokus på de nye løsninger i hele kommunen, men med et særligt fokus på det centrale Nyborg.
 
Værtskabsprojekt: Et projekt med fokus på strategisk aktivering af Nyborg Slot skal gennemføres med målsætningen om,
at det aktiv Nyborg Kommune står med i 2021, bliver en reel tiltrækningsfaktor for turister. Projektet fokuserer på
forretningsudvikling, markedsføring og værtskab for at sikre kendskab til Nyborg og Nyborg Slot.
 
Handels- og byliv er under pres i mange af landets mindre og mellemstore byer. Ændrede handelsmønstre, e-handel og
strukturudviklingen betyder butikslukninger i mange byer. For mange bymidter er det en negativ spiral, hvor de lukkede
butikker både skæmmer bymidten og på samme tid bevirker, at bymidtens samlede udbud og dermed attraktivitet daler,
hvilket medfører flere butikslukninger.
 
Samtidig ved man, at handels- og bylivet i kommunens hovedby er en central faktor for byens, men også hele
kommunens, samlede attraktivitet med konsekvenser for bosætning og turisme.
 
Detailhandelsanalyse 2017 viste, at handlen i Nyborg har klaret sig godt siden finanskrisen, sammenlignet med andre
byer. Også her er tendensen dog, at der bliver færre butikker i bykernen og en tredjedel af byens butikker er lukket siden
2007. Mange butikslokaler overtages imidlertid af andre foretagender som restaurationer og serviceerhverv, og der er
generelt få tomme lokaler i bykernen i Nyborg.
 



For at sikre gode vilkår for handel i Nyborg og fastholde den positive udvikling med store investeringer, bør der
udarbejdes en strategisk byudviklingsplan for de centrale dele af Nyborg by: Bykernen, Marinaen, Storebæltsvej,
Svanedammen (se vedlagte kort).
 
Vision
Planens hovedformål er at fastholde Nyborg, som det foretrukne oplevelses- og handelscentrum på Østfyn. Det indebærer,
at bymidten skal tænkes større end den historiske bykerne: Bymidten strækker sig fra centrum til motorvej og inkluderer
et væld af muligheder for handel, kultur og rekreation. Det er visionen for Nyborg.
 
Planen skal derfor også sikre en koordination, afvejning og sammenhæng mellem et bredt spektrum af tematiske forhold
som byrum, kulturtilbud, oplevelser, infrastruktur, handel, rekreative muligheder, mm.
 
Der arbejdes allerede med at øge attraktiviteten af de centrale dele af Nyborg igennem de oven for nævnte planer og
underliggende projekter. Den strategiske byudviklingsplan skal sikre sammenhæng og koordinering mellem projekterne
og enighed om byens udvikling blandt byens hovedaktører:
 
1. Overlæggeren for udviklingsplanerne
Den strategiske udviklingsplan skal være overlæggeren for de mange planer og projekter i byen. Den skal dog ikke
fastsætte de konkrete fysiske løsninger for alle delområderne, men i stedet sørge for, at alle projekterne forholder sig til
hinanden, og at der tænkes i én samlet bymidte. Den strategiske byudviklingsplan for Nyborg har til formål at sætte
rammen for et sammenhængende byområde, der strækker sig fra den nuværende bymidte til motorvej og banegård. Dette
skal ske gennem et holistisk blik på og koordinering imellem områdets indretning, byrum, kulturtilbud, oplevelser,
infrastruktur, handel, rekreative muligheder m.m.
 
Planen skal synliggøre værktøjer til at løfte attraktiviteten af det centrale Nyborg og skabe overblik over og give mulighed
for prioritering af fremtidige investeringer i byen.
 
2. Enighed om retningen
Planen skal blive til i et samarbejde mellem byens hovedaktører: Repræsentanter for de politiske partier i byrådet,
handelsstanden og Østfyns Museer. Derved sikres enighed om byens udvikling og værktøjerne til at nå formålet om
fortsat at være Østfyns oplevelses- og handelscentrum.
 
3. Indgangene til byen
Et vigtigt element i at skabe en attraktiv og indbydende bymidte er at skabe interessante og intuitive indgange til byen; fra
motorvejen, banegården og marinaen. Indgangene skal være æstetisk smukke eller spændende, og det skal gøres tydeligt,
at afstanden til bykernens historiske handelsmiljø er lille.
 
4. Sammenhæng mellem udviklingsområder
Den strategiske byudviklingsplan skal sikre, at det centrale Nyborg tænkes som én sammenhængende bymidte, hvor der
også skal skabes fysisk sammenhæng imellem de forskellige udviklingsområder. Hvordan bindes områderne bedst
sammen funktionelt, fysisk og mentalt? Der kan altså både tænkes i en fast forbindelse, som førerløse busser, og i at gøre
de mellemliggende områder interessante, så afstanden føles mindre.
 
Grundlag for Planstrategi 2019
Byrådet skal inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode offentliggøre en strategi for
kommuneplanlægningen (kommuneplanstrategi). Kommuneplanstrategien, eller blot planstrategien, skal beskrive
Byrådets strategi for kommunens udvikling med vægt på den fysiske planlægning.
 
Den strategiske byudviklingsplan for Nyborg by kan med fordel danne baggrund for en tematisk revision af
planstrategiens tema om Nyborg.
 
Organisering
Planen skal udarbejdes under en styregruppe bestående af borgmesteren, gruppeformænd for de politiske partier i byrådet,
formændene for Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Erhvervs- og Udviklingsudvalget, handlen og
Østfyns Museer. Borgmesteren er formand for styregruppen.
 
Styregruppen refererer til Økonomiudvalget. Direktionen og Teknik- og Miljøafdelingen er sekretariat.
 
Tidsplan
Det er målet, at planen skal indgå i forhandlingerne om budgettet for 2019. Planen skal derfor godkendes i september
2018.
 



For at sikre den bedst mulige plan, skal der lægges stor vægt på inddragelse af relevante aktører i arbejdet. Arbejdet skal
derfor også startes op med en workshop, hvor styregruppen og relevante aktører diskuterer planens indhold, navnlig
hvordan formålet om at fastholde Nyborg som Østfyns oplevelses- og handelscentrum opnås. Relevante aktører inkluderer
fx unge, handlende/borgere, kulturinstitutioner som KinoVino og Bastionen, foreninger som Nyborg Handel og
Bevaringsforeningen, fagfolk såsom disruption-rådgivere, arkitekter og planlæggere, og flere. Gennem inddragelsen af
både lokale aktører og fagfolk skal der endvidere sikres en kvalificering af planen.
 
Fastlæggelsen af rammerne for workshoppen og den videre proces sker på første styregruppemøde.
 
Administrationen udarbejder på baggrund af workshoppen et visionsoplæg, der vil være grundlaget for udarbejdelsen af
planen.
 
Der arbejdes med en overordnet tidsplan som følgende:
 
- Første styregruppemøde:                                        April
- Udarbejdelse af plangrundlag inkl. workshop:   Maj
- Godkendelse af plangrundlag:                              Juni
- Udarbejdelse af plan:                                               Juli-august
- Endelig godkendelse:                                              September
 
Der skal udover de beskrevne faser afholdes en åben offentlighedsperiode og eventuelt supplerende styregruppemøder.
 
Økonomiske konsekvenser
Tilvejebringelsen af en strategisk byudviklingsplan for Nyborg inden for den beskrevne tidsplan, kræver allokering af
mange løntimer i Teknik- og Miljøafdelingens planteam, hvor flere store planarbejder allerede pågår; Nyborg Slot,
Helhedsplan for Svanedammen, Detailhandelsplan, Friluftsstrategi, ansøgning til Danmarks Friluftskommune, proces for
udarbejdelse af landsbyplaner, beredskabsplaner til alle kommunens institutioner, Kulturarvsmasterplan, som eksempler.
Arbejdet vil herudover kræve rådgiverbistand i forbindelse med processen til grafisk design, konkrete faglige input, mm.
 
Det foreslås derfor, at der tilføres planteamet i alt 500.000 kr. til frigørelse af ressourcer til planarbejdet samt til løbende
rådgiverbistand i forbindelse med planproces og –arbejde.
 
Midlerne foreslås frigivet fra driftsreserven.
 
Indstilling
Det indstilles:
· At arbejdet med en strategisk byudviklingsplan for Nyborg igangsættes som beskrevet.
· At arbejdet igangsættes med et opstartsmøde i styregruppen i april.
· At der frigives 500.000 kr. til arbejdet fra driftsreserven.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
Handelscentrum erstattes konsekvent med oplevelses- og handelscentrum.
 
Supplerende sagsfremstilling:
Konsekvenserne af Økonomiudvalgets indstilling er ændret i sagsfremstillingen.
 
Bilag
450-2018-38306 Bilag  - Oversigtskort
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt, herunder Økonomiudvalgets indstilling.

Bilag

Bilag - Oversigtskort



Punkt 4: Årsregnskab 2017 for Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
4.      Årsregnskab 2017 for Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2018-3533 Initialer NSO Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommunes årsregnskab 2017 aflægges i henhold til gældende lovgivning og efter de retningslinjer, der er fastlagt
af Økonomi- og Indenrigsministeriet i Budget- og Regnskabssystem for Kommuner.
 
Regnskabet aflægges som et totalregnskab, der omfatter alle drifts-, anlægs- og kapitalposter. I regnskabet indgår tillige
udgifter, indtægter, aktiver og gæld vedrørende de selvejende institutioner, som kommunen har driftsoverenskomst med.
 
Årsberetningen for Nyborg Kommune giver på et overordnet niveau en beskrivelse af kommunens regnskabsresultat og
økonomiske stilling ved udgangen af året. Årsberetningen bygger på de obligatoriske oversigter og redegørelser, der skal
indberettes til Økonomi- og Indenrigsministeriet.
 
Årsregnskabet for 2017 giver følgende hovedkonklusioner:
 
Driftsresultat
Regnskab 2017 viser et samlet driftsoverskud på 98,147 mio. kr. sammenholdt med et overskud på 50,0 mio. kr. i
oprindeligt budget 2017. Der er merudgifter på 1,853 mio. kr. i forhold til korrigeret budget 2017. 
 
Servicerammen er overholdt
Der er et overskud på 3,079 mio. kr. i servicerammen i forhold til det oprindelige budget 2017, dvs. kravene i forhold til
økonomiaftalen er overholdt. Mindreforbruget i forhold til servicerammen skal ses i lyset af en række uforbrugte
bevillinger på driften svarende til 57,517 mio. kr., der overføres til 2018. Serviceramme ville være overskredet med
54,438 mio. kr., såfremt de uforbrugte midler havde været anvendt i 2017.
 
Efterregulering af overførelsesudgifterne
Der er løbende hen over året sket en tilpasning af overførelsesudgifterne som følge af aktivitetsudviklingen og
beskæftigelsessituationen. Der kan ved årets udgang konstateres et mindreforbrug på 22,539 mio. kr. vedrørende
overførelsesudgifterne m.v. i forhold til korrigeret budget 2017, heraf 11,220 mio. kr. vedrørende udgifter til forsikrede
ledige m.v. Der er som udgangspunkt tale om statsgaranterede udgifter som efterreguleres medio 2018 på baggrund af
konjunkturudviklingen i tidligere år. Det må derfor forventes, at mindreforbruget helt eller delvist skal tilbagebetales i
2018.
 
Anlægsudgifter
Der er afholdt anlægsudgifter på 116,982 mio. kr. svarende til mindreudgifter på 85,396 mio. kr. i forhold til korrigeret
budget 2017. Årsagen til mindreforbruget kan primært henføres til tidsforskydninger i forhold til færdiggørelse af
projekterne. Anlægsudgifterne ligger 33,105 mio. kr. højere end anlægsrammen i oprindeligt budget 2017.
 
Anlægsindtægter
Der er realiseret anlægsindtægter på 11,449 mio. kr. i 2017, heraf salg af grunde 3,738 mio. kr., brandskadeforsikring
Avlsgården 3,3 mio. kr., salg af Børge Jensens plads 2,270 mio. kr., tilskud til ombygning af køkken Svanedammen 1,318
mio. kr., tilskud til ombygning af Bastionen 0,397 mio. kr., tilskud til kunstgræsbane Ullerslev 0,371 mio. kr. og 0,055
mio. kr. vedrørende diverse øvrige indtægter.
 
Budgetterede indtægter på 14,488 mio. kr. vedrørende salg af grund og 2,0 mio. kr. vedrørende salg af Frisengården på
Sylleskovvej overføres til 2018.
 
Drifts- og anlægsresultat
Det samlede drifts- og anlægsresultat viser et underskud på 7,386 mio. kr. sammenholdt med et budgetteret underskud på
25,877 mio. kr. i oprindeligt budget 2017 og et budgetteret overskud på 11,132 mio. kr. i korrigeret budget 2017
 
Overførsler mellem årene



Der overføres på driften uforbrugte bevillinger fra 2017 til 2018 svarende til 57,517 mio. kr., heraf 18,057 mio. kr. på
selvstyrende områder og 39,460 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger. Overførelsen af de uforbrugte
driftsbevillinger forudsættes finansieret ved tilsvarende opsparing og overførelser fra 2018 til 2019.
 
Der overføres anlægsudgifter på 85,888 mio. kr. fra 2017 til 2018 på grund af tidsfor-skydning i en række anlægsprojekter
m.v.
 
Budgetterede indtægter på 14,488 mio. kr. vedrørende salg af Midtermolen og 2,0 mio. kr. vedrørende salg af
Frisengården på Sylleskovvej overføres til 2018.
 
Endelig overføres et beløb på 0,578 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i Landsbyggefonden.
 
Årets resultat og likviditet
Årets resultat viser et underskud på 15,122 mio. kr. når samtlige udgifter og indtægter gøres op, hvilket har reduceret
likviditeten ”kassebeholdningen” fra 239,316 mio. kr. primo året til 224,193 mio. kr. ultimo året.
 
Der er et ikke disponeret restbeløb på 32,632 mio. kr. når der korrigeres for  genbevilling af uforbrugte bevillinger som
overføres fra 2017 til 2018 og der tages højde for at der allerede er indarbejdet 82,504 mio. kr. som udgangspunkt for det
balancerede budget i 2018-2021.
 
Langfristet gæld
Kommunens langfristede gæld udgør 29,525 mio. kr. ultimo 2017 (922 kr. pr. indbygger), heraf ældreboliger 23,070 mio.
kr. og finansiel leasing 3,174 mio. kr. Teknisk set er Nyborg Kommune gældfri, idet de resterende lån typisk er finansieret
af husleje og indtægter på driften.
 
Befolkningsudviklingen
Befolkningen i Nyborg Kommune er reduceret fra 32.142 personer pr. 1. januar 2017 til 32.032 personer pr. 1. januar
2018 svarende til en reduktion på 110 personer. Dette skal dog ses i lyset af, at Nyborg Kommune de seneste 2 år har haft
den procentvise største stigning i befolkningen på Fyn.
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstilling og vedlagte bilag.
 
Indstilling
Det indstilles:
 
· At årsberetning og regnskab 2017 med oversigter, bilag, bemærkninger og anlægs-regnskaber overgives til revision, jf.
styrelseslovens § 45.
 
· At der overføres på driften uforbrugte bevillinger fra 2017 til 2018 svarende til 57,517 mio. kr., heraf 18,057 mio. kr. på
selvstyrende områder og 39,460 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger. Overførelsen af de uforbrugte
driftsbevillinger forudsættes finansieret ved tilsvarende opsparing og overførelser fra 2018 til 2019.
 
· At der overføres anlægsudgifter på 85,888 mio. kr. fra 2017 til 2018 på grund af tidsforskydning i en række
anlægsprojekter m.v. Overførelsen af de uforbrugte anlægsbevillinger finansieres af tilsvarende likviditetsforbedring i
2017.
 
· At budgetterede indtægter på 14,488 mio. kr. vedrørende salg af grund og 2,0 mio. kr. vedrørende salg af Frisengården
på Sylleskovvej overføres til 2018.
 
· At beløb på 0,578 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i Landsbyggefonden overføres fra 2017 til 2018 og
finansieres af tilsvarende likviditetsforbedring i 2017.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Indstillingen anbefales
 
Bilag



450-2018-38913 Årsberetning for Nyborg Kommune 2017 - 2602018

450-2018-35730 OVERFØRSLER ANLÆG 2017 - 14022018

450-2018-35739 Plancher årsregnskab 2017 - 20022018

450-2018-35733 OVERFØRSLER DRIFT 2017 - 14022018

450-2018-35738 Plancher befolkningsudvikling 2017 - 20022018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Årsberetning for Nyborg Kommune 2017 - 2602018

OVERFØRSLER ANLÆG 2017 - 14022018

Plancher årsregnskab 2017 - 20022018

OVERFØRSLER DRIFT 2017 - 14022018

Plancher befolkningsudvikling 2017 - 20022018



Punkt 5: Afsluttede anlægsregnskaber i 2017 på over 2 mio. kr.

Sagsfremstilling
5.      Afsluttede anlægsregnskaber i 2017 på over 2 mio. kr.
 

Sagsnr. 450-2018-3533 Initialer PND Åbent

 
Sagsfremstilling
I henhold til Økonomi- og Indenrigsministeriets Budget- og Regnskabssystem for Kommuner skal der aflægges et
særskilt anlægsregnskab på anlægsarbejder hvor bruttoudgifterne beløber sig til 2 mio. kr. eller mere. Det skal ske senest i
forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for det år, hvori det pågældende anlægsarbejde er afsluttet.
 
I regnskab 2017 er der afsluttet følgende anlæg til mere end 2 mio. kr.:
 
· Bostedet Øksendrup, udvidelse, anlægsudgift på 2,320 mio. kr.
· Brandskade Avlsgården, anlægsudgift på 2,656 mio. kr. og en anlægsindtægt på 3,351 mio. kr.
· Myretuen, etablering af nye bygninger, anlægsudgift på 6,568 mio. kr.
· Salg af Børge Jensens Plads 3, anlægsudgift på 0,060 mio. kr. og en anlægsindtægt på 2,270 mio. kr.
 
Beskrivelse af anlægsprojektet fremgår af den medsendte oversigt, herunder mindre afvigelse i forhold til
anlægsbevillingen.
Økonomiske konsekvenser
Er indeholdt i regnskab 2017.
 
Indstilling
Indstilles godkendt.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2018-38819 Afsluttede anlægsregnskaber i 2017 på over 2 mio. kr.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Bilag

Afsluttede anlægsregnskaber i 2017 på over 2 mio. kr.



Punkt 6: Godkendelse af forslag til lokalplan nr. 282 for Torvet og
Biblioteksholmen til offentlig høring i 8 uger

Sagsfremstilling
6.      Godkendelse af forslag til lokalplan nr. 282 for Torvet og Biblioteksholmen til offentlig
høring i 8 uger
 

Sagsnr. 450-2018-2358 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Byråd har besluttet at udarbejde en lokalplan for omdannelsen af Torvet, 5800 Nyborg. Lokalplan nr. 282
omfatter Torvet og Biblioteksholmen og muliggør det projekt, der er udarbejdet af projektgruppen bag slotsprojektet, og
som har været under udarbejdelse siden en arkitektkonkurrence i 2015.
 
Planen muliggør en specifik anvendelse af Torvet som et åbent og rekreativt byrum som erstatning for den dominerende
anvendelse som parkeringsplads i dag. Formålet med projektet er at gøre Torvet til et centralt og vigtigt byrum, der skal
sammenbinde Nyborg Slot og Nyborgs historiske handelsgader. Det indebærer samtidig, at Torvet skal etableres med
referencer til dets tidligere funktion som middelalderlig turnerings- og markedsplads. Et åbent torv som det var fra dets
anlæggelse i 1500-tallet og indtil 1960’erne, hvor bilerne blev dominerende på pladsen foran det historiske rådhus.
 
Projektet for Torvet indebærer, at hele pladsen belægges med en brostensbelægning, der blandt andet skal referere til
Torvets historiske udseende, og at de i dag ca. 75 parkeringspladser nedlægges.
 
”Rigets Hovedstrøg”, det diagonale kørespor fra Korsgade til Stendamsgade, genskabes som hovedruten på tværs af
Torvet. Torvet skal til daglig fungere som et såkaldt ’shared-space’, hvilket indebærer, at alle typer af trafikanter blandes
på hele arealet, men med fokus på de bløde trafikanter. Bilerne skal således underordne sig fodgængere og cyklisters
færden.
 
Torvet skal kunne bruges af alle; cyklister, kørestolsbrugere, folk med barnevogne, folk i stilethæle, osv. Lokalplanen
sikrer derfor, at brostensbelægningen bliver tilgængelig for alle, og at den samtidig lægges på en måde, der ikke øger
støjen fra den kørende trafik væsentligt.
 
Torvet skal kunne fungere som en multifunktionel plads for at kunne være ramme for de mange årlige arrangementer; fra
Danehof til julemarked. Den faste indretning på Torvet, bænke, lys, osv. placeres derfor langs pladsens kanter. Der
planlægges et større træ i Torvets nordøstlige hjørne og en vandkunst i terræn i det sydvestlige hjørne.
 
Lokalplanen omfatter også Biblioteksholmen, hvor den fredede biblioteksbygning fra 1939 ligger. Selve
biblioteksbygningen berøres ikke af projektet, men der planlægges en omlægning af stisystemet nord for biblioteket for at
tilpasse det til placeringen af den nye bro til Slotsholmen. Der gives endvidere mulighed for en ny bro fra Slotsgade til
den fredede bibliotekshave syd for biblioteksbygningen.
 
Der er foretaget en screening for at fastslå, hvorvidt der skal udarbejdes en miljøvurdering af lokalplanen. Det er vurderet,
at der skal laves miljøvurdering i forbindelse med projektet. Der er udarbejdet en miljørapport, der sendes i høring
sammen med planen.
 
Gennem miljøvurderingen er konsekvenserne af en forventet øget trafik i byen og et forventet øget pres på
parkeringspladserne i bykernen vurderet på baggrund af de ændringer, som projektet medfører for trafikafvikling og
parkeringsmuligheder i bykernen. Der forventes en væsentlig trafikstigning på enkelte strækninger i byen. Trafikken
forventes at falde væsentligt over Torvet. Der forventes ingen væsentlige ændringer i støjniveauet.
 
Det vurderes endvidere, at parkeringsbehovet både i dag og i fremtiden kan imødekommes inden for den nuværende
kapacitet og også efter, at parkeringspladserne på Torvet nedlægges.
 
Miljørapporten beskriver blandt andet, hvordan der i 2020, når Nyborg Slot åbner, vil være ca. 80 flere parkeringspladser
målrettet handlende og besøgende i byen, end der er i dag.
 



Forud for offentlighedsperioden for planen og miljøvurderingen 27. marts til 22. maj 2018 afholdes der særskilt
orienteringsmøde for lejere og ejere omkring Torvet 21. marts 2018, og der planlægges afholdt et åbent borgermøde på
Bastionen om planen og miljøvurderingen 18. april 2018.
 
Bemærk at der kan tilkomme ændringer til illustrationer i bilagene inden behandling i Byrådet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at lokalplan nr. 282, inklusiv miljørapport, godkendes med henblik på offentlig fremlæggelse i 8 uger fra
27. marts til 22. maj 2018.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 26. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2018-
33635

Forslag til Lokalplan 282 - Torvet og Biblioteksholmen (38 sider)

450-2018-
33634

Bilag til forslag til miljørapport til forslag til lokalplan nr. 282 for Torvet
og Biblioteksholmen (146 sider)

450-2018-
34875

Præsentation af oplæg vedr. Torvet i Nyborg på Teknik- og Miljøudvalgets
møde 26. februar 2018

450-2018-
38723

Forslag til miljørapport til forslag til lokalplan nr. 282 for Torvet og
Biblioteksholmen (60 sider)

 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Forslag til Lokalplan 282 - Torvet og Biblioteksholmen (38 sider)



Bilag til forslag til miljørapport til forslag til lokalplan nr. 282 for Torvet og Biblioteksholmen (146 sider)

Præsentation af oplæg vedr. Torvet i Nyborg på Teknik- og Miljøudvalgets møde 26. februar 2018

Forslag til miljørapport til forslag til lokalplan nr. 282 for Torvet og Biblioteksholmen (60 sider)



Punkt 7: Godkendelse af boligsocial helhedsplan 2018-2022 for AB
Sprotoften og Lejerbo - Johannesgården og Sofiegården i Nyborg

Sagsfremstilling
7.      Godkendelse af boligsocial helhedsplan 2018-2022 for AB Sprotoften og Lejerbo -
Johannesgården og Sofiegården i Nyborg
 

Sagsnr. 450-2017-4254 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget skal indstille den boligsociale helhedsplan for 2018-2022 fra AB Sprotoften og Lejerbo –
Johannesgården og Sofiegården i Nyborg til godkendelse i Byrådet.
 
Den boligsociale helhedsplan forelægges i marts 2018 følgende udvalg til orientering: Teknik- og Miljøudvalget, Skole-
og Dagtilbudsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
Baggrund
En helhedsplan med boligsocialt indhold er en udviklingsplan for boligafdelinger i udsatte boligområder. Helhedsplanen
er et samarbejde mellem Landsbyggefonden, de lokale boligorganisationer og kommunen. Den er typisk finansieret for
fire år ad gangen, og Landsbyggefonden bidrager med 66 % af midlerne. De øvrige 33 % skal finansieres af kommune og
boligorganisation.
 
Den nuværende boligsociale helhedsplan for Sprotoften for 2014-2018 skal afløses af en ny. Der har i 2016 været en
proces i gang med AB Sprotoften, Lejerbo, beboer, frivillige organisationer og afdelingerne i Nyborg Kommune omkring
en ny 4-årig helhedsplan.
 
Social- og Familieudvalget godkendte 5. december 2016 prækvalifikationsansøgningen til Landsbyggefonden. 2017 er
blevet brugt til at udarbejde den endelige ansøgning til Landsbyggefonden.
 
Ansøgningen er blevet indstillet og behandlet af Landsbyggefonden 5. februar 2018. Det betyder, at den nu kan behandles
af de politiske udvalg i Nyborg Kommune samt AB Sprotoftens og Lejerbos bestyrelser. Lejerbos bestyrelse har godkendt
planen og Sprotoftens bestyrelsen behandler planen i uge 10, 2018.
 
Målgruppe for den boligsociale helhedsplan
Den boligsociale helhedsplan dækker i alt 4 afdelinger: AB Sprotoften (afd. 1, og 22) og Lejerbo Nyborg (afd. 153-0)
Sofiegården samt Johannesgården (afd. 89-0). I alt drejer det sig om 596 lejemål og 1134 beboere fra de 4 afdelinger.
Afdelingerne ligger relativt tæt på hinanden og har en række fællestræk som muliggør tværgående indsatser, samtidig med
at der fortsat tages højde for afdelingernes særtræk.

Formål og mål med den boligsociale helhedsplan
Udgangspunktet for den boligsociale helhedsplan, og dermed for det boligsociale arbejde i Nyborg Kommune i perioden
2018-2022, er at udvikle og implementere tiltag, der kan skabe varige forandringer for den enkelte borger/beboer og for
boligområderne som helhed. Ligeledes er der særligt fokus på at styrke samarbejdet mellem kommunale aktører og de
boligsociale indsatser, så vi sammen medvirker til, at flere børn og unge får mulighed for at udnytte deres fulde potentiale
og bryder den negative sociale arv.
 
Målet med den boligsociale helhedsplan er:
● Styrke udvikling, tryghed og trivsel i boligområderne – med særligt fokus på at

inddrage beboerne i trivsels- og tryghedsskabende aktiviteter.

● Styrke uddannelsesniveauet og beskæftigelsen i boligområderne blandt børn/unge og
voksne.

● Styrke og udvikle forældrenes ressourcer og kompetencer bredt, så de fremstår som
gode rollemodeller, ved rådgivning, støtte, inddragelse i børnenes skolegang og ved at



aktivere passive forældre i fællesskabet med andre beboere.

● Understøtte og udvikle kriminalpræventivt arbejde i forhold til udsatte børn og unge i
boligområderne – med særligt fokus på at rådgive og forebygge konflikter samt ved at
være tilgængelige til hurtigt at løse opståede/eksisterende konflikter.

● Styrke det lokale samarbejde på tværs af beboergrupper, kommunale aktører,
fritidsklubber, politi, frivillige organisationer etc. 

 
Udfordringerne i boligområderne
Der bor en del familier med begrænset netværk og ressourcer, lav eller ingen uddannelse/ arbejdstilknytning, og børn som
mangler gode rollemodeller. Der kommer nye børn til, hvor forældrene skal støttes i at skrive barnet op til institution,
yngre børn bliver ældre, hvor fokus på kriminalpræventive indsatser bør styrkes. Ligeledes vurderes forældresamarbejdet
både indenfor skole- og daginstitutionsområdet at være udfordrende på forskellige parametre. Der vurderes derfor, at en
fortsat boligsocial indsats med aktiviteter, der ligger i naturlig forlængelse af forrige helhedsplan, samt iværksættelse af
nye aktiviteter i Johannes- og Sofiegården, er nødvendigt for, at områderne kan bevare nuværende niveau samt udvikle sig
yderligere.

Indsatser i den boligsociale helhedsplan
Indsatserne i den boligsociale helhedsplan er opbygget om følgende temaer og tilhørende aktiviteter:
Tryghed og trivsel
● Nabo- og tryghedsvandringer med det formål at sætte tryghed på dagsorden i

boligområderne samt at være synlige og opsøgende i forhold til at forebygge utryghed
i boligområderne.

● Ambassadørordning med det formål at fremme frivilligheden i boligområderne og øge
det sociale netværk blandt beboerne.

● Samarbejde med Viften og Den blå cafe styrkes med det formål, at flere udsatte
beboer i boligområderne får kendskab til og gør brug af tilbuddene.

Indsatserne vil blive varetaget af projektkoordinator, ejendomsfunktionærer, SSP-medarbejdere samt medarbejdere i
Viften og Den blå cafe. Samlet set forventes anvendt 6 timer pr. uge til ovenstående aktiviteter.
 
Kriminalpræventiv indsats
● Rådgivning og konflikthåndtering med det formål at inddrage beboerne i at løse

konflikterne i boligområderne.

● Brobygning til forenings- og fritidsliv med det formål at lave aktivitetsdage og
brobygning til fritids- og foreningslivet, så flere beboere bliver en aktiv del af dette.

● Øget fokus på relationsarbejde med det formål at forebygge, at unge ”hænger ud” i
boligområderne.

Indsatserne vil blive varetaget af projektkoordinator, ejendomsfunktionærer og SSP-medarbejdere. Samlet set forventes
anvendt 7 timer pr. uge til ovenstående aktiviteter.
 
Uddannelse og beskæftigelse
● Studiecafe med det formål, at flere børn i boligområderne understøttes i deres

skolegang og lektielæsning.

● Lektiecafe med det formål at flere unge i boligområderne understøttes i deres
ungdomsuddannelse og lektielæsning.

● Fremskudt uddannelsesvejledning med det formål at styrke unge i at blive ”klædt på”
til en ungdomsuddannelse samt forebygge frafald.

● Mentorer med det formål at opstarte et tæt samarbejde med Ungdommens Røde Kors
og Tid til andre om at skabe mentorordning for boligområdernes udsatte børn og
unge.



● Samarbejde og øget fokus på henvisning på tværs med det formål at styrke
brobygningen mellem de boligsociale medarbejdere og de kommunale medarbejdere,
så flere børn og unge henvises til de rigtige åbne kommunale tilbud.

Indsatserne vil blive varetaget af projektkoordinator, medarbejdere fra Danehofskolen og Birkhovedskolen, UU-vejledere
samt medarbejdere fra jobcentret. Samlet set forventes anvendt 28 timer pr. uge til ovenstående aktiviteter.
 
Forebyggelse og forældreansvar
● Mødregrupper med det formål at skabe et trygt rum i nærmiljøet for boligområdets

småbørnsmødre, hvor mødrene styrkes i deres forældrerolle.

● Børnegruppe med det formål at afholde børnegrupper, hvor børn kan få støtte og
hjælp til at samtale og skabe netværk med andre ligesindede.

● Brobygning og temaaftener med det formål at inddrage alle beboere i boligområderne
med fx oplæg og kost, motion, sundhed, kommunale tilbud mv.

● Samarbejde på tværs i dagtilbud med det formål at igangsætte fælles indsatser til de
børn og forældre, der bor i boligområderne.

● Rekruttering og brobygning til kommunale familieprogrammer med det formål at
sikre, at flest mulige børn og familier har kendskab og henvises af de boligsociale
medarbejdere til de kommunale støttemuligheder, der er.

Indsatserne vil blive varetaget af sundhedsplejerske i projektet, projektkoordinator, medarbejdere fra Danehofskolen og
Birkhovedskolen samt medarbejdere fra Børnehaven Møllervangen, Ådalens Børnehave samt Børnehaven Valhalla.
Samlet set forventes anvendt 35 timer pr. uge til ovenstående aktiviteter.
 
De ovennævnte indsatser er nærmere beskrevet i vedlagte bilag.
 
Organisering
Den boligsociale helhedsplan organiseres med en bestyrelse bestående af to forretningsførere fra boligorganisationerne og
kommunal direktør.
 
Der nedsættes endvidere to følgegrupper.
 
Den ene følgegruppe består af relevante kommunale chefer, som 1 gang årligt deltager på et fællesmøde med nedsatte
koordinationsgrupper (arbejdsgrupper) under de fire temaer. Følgegruppens opgave er her at bidrage med viden og inputs,
som kan kvalificere helhedsplanens aktiviteter.

Derudover oprettes en følgegruppe, som består af beboerdemokrater fra henholdsvis Sprotoften og Lejerbo´s
beboerbestyrelser. Følgegruppens opgave er her at følge bestyrelsens og koordinationsgruppernes arbejde og at
videreformidle relevant information til beboerne.

Bilag
Den samlede boligsociale helhedsplan med beskrivelse af mål og indsatser er vedlagt i bilag 1. Der er endvidere vedlagt
bilag, der beskriver de konkrete indsatser i detaljer. Herudover er det vedlagt budget, organisationsdiagram,
kommissorium for styringen af helhedsplanen samt beredskabsplan.
 
Økonomiske konsekvenser
Samlet set er økonomien i planen 9 mio. kr. Landsbyggefonden ansøges om 6 mio. kr. og den lokale medfinansiering
(boligforeningerne og kommunen) vil udgøre 3 mio. kr.
 
Midlerne fordeles på følgende indsatsområder:
● Tværgående administrationsudgifter (585.000 kr. heraf 40.000 kr. i kommunal

medfinansiering)

● Tryghed og trivsel (842.000 kr. heraf 210.000 kr. i kommunal medfinansiering)

● Kriminalpræventiv indsats (841.000 kr. heraf 210.000 kr. i kommunal
medfinansiering)



● Uddannelse og beskæftigelse (3,366 mio. kr. heraf 840.000 kr. i kommunal
medfinansiering)

● Forebyggelse og forældreansvar (3,366 mio. kr. heraf 840.000 kr. i kommunal
medfinansiering).

 
Nyborg Kommune medfinansierer den boligsocial helhedsplan med i alt 2.140.000 kr. i perioden fra 1. april 2018 til 31.
marts 2022 i form af arbejdstimer. Oversigt over hvordan medfinansieringen er fordelt fremgår af bilag 2.
 
Indstilling
Det indstilles:
● at Social- og Familieudvalget anbefaler helhedsplanen overfor Byrådet.

● at Teknik- og Miljøudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget, Beskæftigelsesudvalget
og Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 5. marts 2018:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Anbefales.
 
Supplerende sagsfremstilling:
Socialafdelingen oplyser, at der ikke er afsat midler i budgettet til medfinansiering af helhedsplanen. Medfinansieringen
sker via eksisterende medarbejderressourcer fra kommunens forskellige afdelinger. Det vil ske med eksisterende indsatser
samt ved omlægning af eksisterende medarbejdertimer til arbejdet i den boligsociale helhedsplan.
 
 
Bilag
450-2018-
19150

Bilag 1 - Boligsocial helhedsplan 2018-2022 - Strategisk samarbejdsaftale -
AB Sprotoften og Lejerbo - Johannesgården og Sofiengården - Nyborg (39
sider)

450-2018-
19149

Bilag 2 - Budget 2018-2022 - Boligsocial indsats 2018-2022 - Sprotoften og
Lejerbo

450-2018-
23509

Organisationsdiagram - Strategisk samarbejdsaftale om boligsocial indsats -
AB Sprotoften og Lejerbo

450-2018-
23503

Beredskabsplan - boligsocial - AB Sproftoften og Lejerbo - Nyborg

450-2018-
23508

Komissorium for styring af helhedsplanen - AB Sprotoften og Lejerbo -
Johannesgården og Sofiegården

450-2018-
23504

Delaftale - Forebyggelse og forældreansvar - boligsocial helhedsplan Nyborg
(21 sider)

450-2018-
23507

Delaftale - Uddannelse og beskæftigelse - boligsocial helhedsplan Nyborg
(21 sider)

450-2018-
23505

Delaftale - Kriminalpræventiv indsats - boligsocial helhedsplan Nyborg (15
sider)

450-2018-
23506

Delaftale - Tryghed og trivsel - boligsocial helhedsplan Nyborg (15 sider)

 
 



Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Boligsocial helhedsplan 2018-2022 - Strategisk samarbejdsaftale - AB Sprotoften og Lejerbo - Johannesgården
og Sofiengården - Nyborg (39 sider)

Bilag 2 - Budget 2018-2022 - Boligsocial indsats 2018-2022 - Sprotoften og Lejerbo

Organisationsdiagram - Strategisk samarbejdsaftale om boligsocial indsats - AB Sprotoften og Lejerbo

Beredskabsplan - boligsocial - AB Sproftoften og Lejerbo - Nyborg

Komissorium for styring af helhedsplanen - AB Sprotoften og Lejerbo - Johannesgården og Sofiegården

Delaftale - Forebyggelse og forældreansvar - boligsocial helhedsplan Nyborg (21 sider)

Delaftale - Uddannelse og beskæftigelse - boligsocial helhedsplan Nyborg (21 sider)

Delaftale - Kriminalpræventiv indsats - boligsocial helhedsplan Nyborg (15 sider)

Delaftale - Tryghed og trivsel - boligsocial helhedsplan Nyborg (15 sider)



Punkt 8: Affaldsplan 2018 for Nyborg Marina

Sagsfremstilling
8.      Affaldsplan 2018 for Nyborg Marina
 

Sagsnr. 450-2015-3342 Initialer PJU Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Byråd har 19. december 2017 godkendt forslag til ny affaldsplan for Nyborg Marina.
 
Forslaget til affaldsplanen har i overensstemmelse med bekendtgørelsen om modtagefaciliteter for affald fra skibe i
perioden fra 21. december 2017 til 23. januar 2018 været i høring ved følgende høringsberettigede parter:
 
● Dansk Sejlunion

● Danmarks Rederiforening

● Danmarks Fiskeriforening

● Dansk Transport og Logistik

● Danmarks Skibsmæglerforening
 
Ingen af de høringsberettigede parter har bemærkninger til forslaget til affaldsplanen. Planen kan derfor godkendes som
forelagt.
 
Efter godkendelse i Byrådet sendes planen til godkendelse i Miljøstyrelsen. Først når Miljøstyrelsen har godkendt planen,
er den nye affaldsplan for affald fra skibe gældende for Nyborg Marina.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Afgift for aflevering af alle former for driftsaffald fra skibe er omfattet af ”No-Special-Fee” princippet (NSF), hvilket
betyder, at alle udgifter for affaldsbortskaffelse samt udgifter til etablering og drift af modtageordningen er inkluderet i
havnens normale havnetakster. Affaldsområdet hviler således økonomisk i sig selv, set over en årrække.
 
Indstilling
Det indstilles, at affaldsplan 2018 for Nyborg Marina godkendes.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2018-37415 Affaldsplan 2018 for Nyborg Marina
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Affaldsplan 2018 for Nyborg Marina



Punkt 9: Frigivelse af midler vedr. ansøgning til tentativlisten til UNESCO´s
verdensarvsliste

Sagsfremstilling
9.      Frigivelse af midler vedr. ansøgning til tentativlisten til UNESCO´s  verdensarvsliste
 

Sagsnr. 450-2016-21140 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
I december 2017 åbnede Kulturministeriet op for nye ansøgninger til tentativlisten til UNESCO´s  verdensarvsliste med
frist for indsendelse 16. marts 2018.
 
Nyborg Kommune og Østfyns Museer har sammen udarbejdet en ansøgning under overskriften: ”Nyborg Slot og by –
Parlamentsby og Reformationshovedstad” med henblik på optagelse på tentativlisten.
 
Tentativlisten er en optagelsesliste og den eneste vej til UNESCO´s liste over verdens umistelige natur- og kulturarv.
Selve nomineringsprocessen er meget ressourcekrævende både i arbejdstid og økonomisk. Derfor kræver
Kulturministeriet allerede i forbindelse med ansøgningen om optagelse på tentativlisten, at ansøgningen vedlægges et
udkast til et finansieringsforslag for udarbejdelse af verdensarvsnomineringen. Det er ligeledes et krav, at udgifterne
finansieres af forslagsstilleren i dette tilfælde Nyborg Kommune og Østfyns Museer.
 
Tidsplanen ser i hovedtræk således ud:
· Kulturministeren melder ud hvilke emner, der optages på tentativlisten, i begyndelsen af sommeren 2018.
· Hvis Nyborg Slot og by optages på tentativlisten kan arbejdet med verdensarvsnomineringen påbegyndes i sensommeren
2018.
· Ansøgningen til verdensarvslisten kan være færdig 1. januar 2021 (samtidig med færdiggørelsen af det store
ombygnings- og renoveringsprojekt).
 
Finansieringsplanen strækker sig på den baggrund over perioden fra medio 2018 til ultimo 2020. Den ser ud som følger:
 

Budget for normeringsprocessen:

2018 Lønudgift til projektleder/hovedforfatter (½ årsværk) 300.000 kr.

 I alt i 2018 300.000 kr.

   

2019 Lønudgift til projektleder/hovedforfatter (1 årsværk) 600.000 kr.

 Indkøb af faglig bistand (½ årsværk) 300.000 kr.

 Studierejser i forbindelse med arbejdet (styregruppe, fagpersoner
og politikere)             

100.000 kr.

 Udgivelse af formidlingsvenlig trykt version af
kulturarvsmasterplanen  

200.000 kr.

 I alt i 2019 1.200.000
kr.

   

2020 Lønudgift til projektleder/hovedforfatter (½ årsværk) 300.000 kr.



 Trykning af ansøgningen
Omfang: 400 sider plus bilagsbind på 200 sider, oplag: 500 stk.
Ansøgning: 80.000 kr., bilagsbind: 50.000 kr.
Opsætning på 40.000 kr., illustrationer 20.000 kr. 
Oversættelse: 110.000 kr.                   

300.000 kr.

 I alt i 2020 600.000 kr.

   

 I alt for årene 2018-2020 2.100.000
kr.

                     
Nyborg Kommune: Nyborg Kommune påtager sig udgiften til projektleder/hovedforfatter, indkøb af faglig bistand,
trykning af ansøgning og studierejser på i alt 2.100.000 kr. Nyborg Kommune har tidligere afsat midler til udarbejdelsen
af den kulturarvsmasterplan, der skal indgå som bilag i en evt. UNESCO-ansøgning. I nærværende finansieringsplan
indgår derfor kun en udgift til udgivelse af planen i en formidlingsvenlig bogform, så kulturarven og beskyttelseshensyn
på den måde kan formidles til byens borgere. Nyborg Kommunes medarbejdere påtager sig udarbejdelsen af de kort, der
skal indgå og øvrige planmæssige opgaver. Endvidere bistår en af kommunens arkitekter med de arkitektoniske
beskrivelser. 
 
Østfyns Museer: Østfyns Museers medarbejdere bistår med faglig bistand inden for arkæologi og historie. Museet har
opstillet en forskningsplan, der bl.a. indeholder en nærmere undersøgelse af Danehofinstitutionen og det middelalderlige
parlament. Endvidere har museet en omfattende formidlingsplan, som hele tiden skal aktivere kulturarven. Den opgave
varetages af Østfyns Museer i sæt samarbejde med VisitNyborg og en lang række af lokale foreninger, handelslivet,
erhvervslivet og frivillige aktører.
 
Ud over den opstillede finansieringsplan vil renoverings- og ombygningsprojekt på Nyborg Slot og torv også kunne
understøtte nomineringsarbejdet i forhold til både restaurering, beskyttelse og formidling.
 
Økonomiske konsekvenser
Der søges om i alt 2.100.000 kr. fordelt med 300.000 kr. i 2018, 1.200.000 kr. i 2019 og 600.000 kr. i 2020.
 
Der er i forvejen et rammebeløb under Kultur- og Fritidsudvalget i budget 2018 og overslagsårene 2019-2021 til Østfyns
Museers arbejde med satsningen vedrørende Nyborg Slot og By som verdensarv. Beløbet udgør årligt 1.731.578 kr.
(2018-prisniveau), men da det udbetales med moms, svarer dette reelt til 1.822.714 kr.
 
Kultur- og Fritidsudvalget frigiver beløbet efter konkret ansøgning fra Østfyns Museer én gang årligt.
 
Østfyns Museer har oplyst, at rammebeløbet i 2018 bl.a. skal gå til aflønning af personale til midlertidige udstillinger m.v.
og mistede indtægter på grund af faldende besøgstal på grund af ombygning. Derfor kan rammebeløbet ikke medgå til
finansiering af de ansøgte udgifter i forhold til ansøgningen til tentativlisten til UNESCO’s verdensarvsliste.
 
Som konsekvens heraf  finansieres de 300.000 kr. i 2018 af driftsreserven. Det resterende beløb på 1.800.000 kr.
indarbejdes i budget 2019 og 2020.
 
Indstilling
Det indstilles,
· at der bevilges 300.000 kr. i 2018 af driftsreserven
· at det resterende beløb på henholdsvis 1.200.000 kr. i 2019 og 600.000 kr. i 2020 indarbejdes i budgettet.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 10: Frigivelse af midler til udarbejdelse af visionsoplæg for Almas
Hus, Sentvedvej 1, Ørbæk

Sagsfremstilling
10.    Frigivelse af midler til udarbejdelse af visionsoplæg for Almas Hus, Sentvedvej 1,
Ørbæk
 

Sagsnr. 450-2017-1411 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget vedtog 4. december 2017 Helhedsplan for Ørbæk. Et projekt for indretning af det fredede
Almas Hus, Sentvedvej 1, 5853 Ørbæk, som er et af i alt 8 delprojekter, der beskrives i helhedsplanen.
 
Ejendommen ejes af Nyborg Kommune og benyttes af Ørbæk Borgerforening, der også forestår den daglige drift.
 
Ejendommen ligger centralt i forhold til helhedsplanens visioner for området, hvor netop haven omkring Almas Hus skal
være bindeled mellem henholdsvis 4Kløverskolen og Ørbæk Midtpunkt syd for Ørbæk Å, der løber gennem området, og
Hovedgaden og dagligvarebutikkerne nord for.
 
Helhedsplanen beskriver, hvordan huset bør benyttes som et mødested for byens ildsjæle og samtidig som et udstillings-
eller formidlingssted for områdets kulturarv, natur og attraktioner.
 
Ørbæk Borgerforening ansøgte i et samarbejde med Nyborg Kommune og Østfyns Museer i efteråret 2017
Erhvervsstyrelsens Landdistriktspulje om midler til et visionsoplæg, der skulle beskrive, hvordan huset kan renoveres og
indrettes som udstillings-/formidlingssted. Erhvervsstyrelsen meddelte afslag på ansøgningen 19. december 2017.
 
Teknik- og Miljøafdelingen foreslår på denne baggrund, at der frigives midler til at udarbejde et sådant visionsoplæg for
Almas Hus, der skal beskrive, hvordan det fredede hus kan renoveres og benyttes med udgangspunkt i intentionerne i
Helhedsplan for Ørbæk.
 
Teknik- og Miljøafdelingen foreslår, at Østfyns Museer forestår arbejdet, da museet har de rette kompetencer hvad angår
bygningsbevaring, formidling med videre og for at sikre sammenhæng med fortællingen og projekterne omkring Nyborg
Slot i Nyborg.
 
Økonomiske konsekvenser
Teknik- og Miljøafdelingen indstiller, at der frigives 200.000 kr. til udarbejdelse af et visionsoplæg for Almas Hus i
Ørbæk. Arbejdet skal udføres af Østfyns Museer.
 
Midlerne foreslås frigivet fra Pulje til byggemodning og udvikling i Ørbæk og Ullerslev. Af puljen for 2018 resterer 3,150
mio. kr. Der er tidligere frigivet 590.000 kr. til køb af Sentvedvej 3, 5853 Ørbæk og 1,260 mio. kr. til forplads ved
Ullerslev Kultur- og Idrætscenter og Vibeskolen.
 
Sag om frigivelse af midler fra puljen til vejprojekt på Sentvedvej og Hovedgaden i Ørbæk behandles ligeledes i Teknik-
og Miljøudvalget 12. marts 2018, Økonomiudvalget 12. marts 2018 og Byrådet 20. marts 2018.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 200.000 kr. fra Pulje til byggemodning og udvikling i Ørbæk og Ullerslev til udarbejdelse af
visionsoplæg for Almas Hus, Sentvedvej 1, 5853 Ørbæk.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.



 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
Supplerende sagsfremstilling:
Ved frigivelse af midler til visionsoplæg for Almas Hus, Sentvedvej 1, med 200.000 kr. og 2 mio. kr. til vejprojekt for
fremme af trafiksikkerheden på Sentvedvej og Hovedgaden, vil der i Pulje til byggemodning og udvikling i Ørbæk og
Ullerslev for 2018 restere 950.000 kr.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 11: Frigivelse af midler til vejprojekt for fremme af trafiksikkerheden
på Sentvedvej og Hovedgaden i Ørbæk ved 4Kløverskolen, Langemosevej 1,
Ørbæk

Sagsfremstilling
11.    Frigivelse af midler til vejprojekt for fremme af trafiksikkerheden på Sentvedvej og
Hovedgaden i Ørbæk ved 4Kløverskolen, Langemosevej 1, Ørbæk
 

Sagsnr. 450-2016-21787 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget vedtog 4. december 2017 ”Helhedsplan for Ørbæk”. Et vejprojekt for Sentvedvej i Ørbæk er et
af i alt 8 delprojekter, der beskrives i helhedsplanen. På borgermøde om planen afholdt i oktober 2017 blev det aftalt, at
Sentvedvej-projektet skulle prioriteres og udføres som det første delprojekt for at fremme trafiksikkerheden i området, der
grænser op til 4Kløverskolen, Afdeling Ørbæk, Langemosevej 1, 5853 Ørbæk.
 
Der er udarbejdet et projekt, hvor Sentvedvej omlægges fra Hovedgaden til Sentvedvej 3, så der er plads til trafik i begge
retninger. På Hovedgaden anlægges en hævet flade, der skal sænke hastigheden på selve Hovedgaden. Der etableres
desuden en kombineret afsætnings- og parkeringsplads ved den nordlige indgang til 4Kløverskolen.
 
Projektet er endvidere udarbejdet med hensyn til Helhedsplan for Ørbæks visioner og intentioner for området langs
Sentvedvej, der skal udvikles til en offentlig bypark.
 
Der blev afholdt licitation 2. marts 2018, og der er indkommet 6 tilbud. Billigste tilbud er fra Munck – Havne & Anlæg på
1.445.000 kr.
 
Derudover er der udgifter til rådgiver, geotekniske undersøgelser, landinspektør på anslået 555.000 kr.
 
Projektet planlægges anlagt i perioden maj til august 2018.
 
Der tages i forbindelse med anlægsfasen hensyn til afholdelsen af Ørbæk Marked 13.-15. juli 2018, der hvert år medfører
stor trafik på Hovedgaden.
 
Økonomiske konsekvenser
En anlægsudgift på anslået 2 mio. kr. Anlægssummen foreslås frigivet fra Pulje til byggemodning og udvikling i Ørbæk
og Ullerslev. Af puljen for 2018 resterer 3,150 mio. kr. Der er tidligere frigivet 590.000 kr. til køb af Sentvedvej 3, 5853
Ørbæk, og 1,260 mio. kr. til forplads ved Ullerslev Kultur- og Idrætscenter og Vibeskolen.
 
Sag om frigivelse af midler fra puljen til udarbejdelse af visionsoplæg for Almas Hus, Sentvedvej 1, 5853 Ørbæk,
behandles ligeledes på Teknik- og Miljøudvalgets møde 12. marts, Økonomiudvalgsmøde 12. marts og Byrådet 20. marts
2018.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 2 mio. kr. fra Pulje til byggemodning og udvikling i Ørbæk og Ullerslev til udførelse af
vejprojekt ved Sentvedvej i Ørbæk i tråd med Helhedsplan for Ørbæk.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:



Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Supplerende sagsfremstilling
Ved frigivelse af midler til vejprojekt for fremme af trafiksikkerheden på Sentvedvej og Hovedgaden med 2 mio. kr. og
200.000 kr. til visionsoplæg for Almas Hus, Sentvedvej 1, vil der i Pulje til byggemodning og udvikling i Ørbæk og
Ullerslev for 2018 restere 950.000 kr.
 
Bilag
450-2018-
38557

Skitse af vejprojekt - Ørbæk bymidte - trafiksikkerhed - Sentvedvej og
Hovedgaden i Ørbæk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Skitse af vejprojekt - Ørbæk bymidte - trafiksikkerhed - Sentvedvej og Hovedgaden i Ørbæk



Punkt 12: Frigivelse af anlægsbevilling fra pulje til
administrationsbygninger 2018

Sagsfremstilling
12.    Frigivelse af anlægsbevilling fra pulje til administrationsbygninger 2018
 

Sagsnr. 450-2018-4427 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i budget 2018 afsat 2,0 mio. kr. til vedligeholdelse af administrationsbygninger, og der er overført 125.000 kr. fra
sidste år. Der søges frigivet 1.551.000 kr. til nedenstående arbejder. Det resterende beløb søges frigives senere på året.
 

Tandplejen Istandsættelse af klinikker Tilbud og anslået
pris

600.000 kr.

Svanedamsgade
15

Udskiftning af vinduer Licitation 740.000 kr.

Stendamsgade 9-
11

Maling af døre Tilbud 47.000 kr.

Serviceteam Udskiftning af vinduer Licitation 112.000 kr.

Nyborg Rådhus Indvendige malerarbejde i
trappeopgang

Tilbud 52.000 kr.

I alt   1.551.000
kr.

 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 1.551.000 kr. til ovenstående vedligeholdelsesarbejder.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 13: Etablering af kunstgræsbane på kampbanen ved Vindinge Hallen

Sagsfremstilling
13.    Etablering af kunstgræsbane på kampbanen ved Vindinge Hallen
 

Sagsnr. 450-2016-12574 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med indgået budgetaftale for 2018 er forligspartierne enige om, at der afsættes 3.5 mio. kr. til etablering af
en kunstgræsbane på den nuværende kampbane ved Vindinge Hallen og 220.000 kr. til renovering af
parkeringsforholdene.
 
I forbindelse med etablering af kunstgræsbanen skal der i lighed med tidligere anlæg ske en medfinansiering. Vindinge
Boldklub har bekræftet, at klubben på nuværende tidspunkt kan være medfinansierende med 250.000 kr., og at man søger
fonde, som forhåbentlig kan tilføre yderligere 200.000 – 250.000 kr. til projektet.
 
For kunstgræsbane ved Ullerslev Kultur- og Idrætscenter var anlægsudgiften 3,5 mio. kr. inkl. belysningsanlæg. Hertil
kom forundersøgelser, projektering, geoteknik, miljøundersøgelser, udgifter til tilslutning af el og foranstaltninger til
behandling/bortledning af regnvand, som samlet set var en udgift på ca. 0,5 mio. kr.
Samlet set vurderes udgiften til etablering af kunstgræsbane i Vindinge ligeledes at være ca. 4,0 mio. kr. ekskl. moms.
 
Banen vil primært blive brugt af Vindinge Boldklub, som i efterår, vinter og de første forårsmåneder vil kunne afholde det
meste træning på banen. Samtidig vil Danehof Skolen, afd. Vindinge, kunne benytte banen i dagtimerne.
 
Indkøb og drift af banen:
Det forventes at banen som udgangspunkt skal køres over 3 gange om ugen, hvor granulat udjævnes. Herudover vil der i
vinterperioden skulle saltes og sneryddes.
 
Der skal indkøbes en traktor, børste, snerydder og grej til saltning, som samlet set vurderes til at koste 380.000 kr. -
beløbet kan afholdes over den pulje til større driftsanskaffelser, hvor der årligt er afsat 1,0 mio. kr.
 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles:
· At der frigives 220.000 kr. til rådgiver, samt miljø- og geotekniske undersøgelser i forbindelse med opstart af projekt
omkring etablering af kunstgræsbanen, udgiften finansieres af den afsatte pulje til etablering af kunstgræsbanen på 3,5
mio. kr.
· At sagen behandles igen forinden den sendes i licitation, når rådgiver har lavet endeligt økonomisk overslag.
· At Vindinge Boldklub anmodes om at forsøge at skaffe yderligere finansiering til banen.
 
 
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2018-
13165

Brev fra Vindinge Boldklub - Fodboldafd. vedr. medfinansiering af
kunstgræsbaneprojekt.

 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 6. marts 2018:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Martin Stenmann (A)
 
Anbefales.



 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Brev fra Vindinge Boldklub - Fodboldafd. vedr. medfinansiering af kunstgræsbaneprojekt.



Punkt 14: Beredskab Fyn - Budget 2019 til godkendelse

Sagsfremstilling
14.    Beredskab Fyn - Budget 2019 til godkendelse
 

Sagsnr. 450-2016-14155 Initialer ERO Åbent

 
Sagsfremstilling
Beredskab Fyn har fremsendt budget for 2019 til godkendelse i ejerkommunerne senest den 1. april 2018.
 
Nyborg Kommunes andel udgør 8,89 % af budgettet =  8.165.127 kr.
 
I forbindelse med etableringen af Beredskab Fyn pr. 1. januar 2016 blev ejerandelene fastsat med udgangspunkt i
kommunernes nettoregnskaber som fordelingsnøgle. Denne fordelingsnøgle skulle være gældende i perioden 1. januar
2016 og frem til 1. januar 2019.
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe under Beredskabskommissionen, som i øjeblikket er ved at afdække konsekvenserne af en
ny fordelingsnøgle baseret på enten indbyggertal eller en kombination af den nuværende budgetmodel og indbyggertal.
Økonomiske konsekvenser
Nyborg Kommunes tilskud til Beredskab Fyn er afsat i budget 2019 og fremefter.
 
Indstilling
Det indstilles, at budget 2019 for Beredskab Fyn godkendes.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-
46416

Beredskab Fyn - Samlet budget 2019 inkl. bemærkninger og
overslagsår

 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag



Beredskab Fyn - Samlet budget 2019 inkl. bemærkninger og overslagsår



Punkt 15: Udsatterådets Årsberetning 2017

Sagsfremstilling
15.    Udsatterådets Årsberetning 2017
 

Sagsnr. 450-2017-28 Initialer MEG Åbent

 
Sagsfremstilling
Ifølge Forretningsorden for Udsatteråd i Nyborg Kommune, § 9, skal Årsberetningen  fremsendes til Social- og
Familieudvalget og Byrådet.
 
Indholdet i Årsberetningen vurderes ikke at være i tråd med Udsatterådets formål, jf. Forretningsordens § 2, men
illustrerer at rådet har haft megen fokus på udfordringerne i kommunen, hvilket er en god ting, men ikke formået at
omsætte dette til konstruktive rådgivningsforslag.
 
Udsatterådets formål er at rådgive Byrådet i forhold til de kommunale indsatser målrettet de udsatte. Ligeledes skal
Udsatterådet forstærke det fælles ansvar for de udsatte i Nyborg Kommune og have fokus på de udsatte gruppers forhold
og forstærke ansvaret for hjemløse samt for de mest udsatte blandt stofmisbrugere, prostituerede, sindslidende og
alkoholikere. Rådet kan endvidere have fokus på udsatte blandt unge, etniske minoriteter og andre udsatte som på grund
af et eller flere problemer befinder sig i en udsat livssituation.
 
Formanden for Udsatterådet har udarbejdet Årsberetning for 2017. Årsberetningen blev på møde 19. februar 2018
godkendt af Udsatterådet, eksklusiv administrationen, da administrationen ikke genkender det der står vedrørende
administrationen.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Punktet har ingen økonomiske konsekvenser
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget overfor Byrådet anbefaler Årsberetning 2017.
 
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-
36238

Årsberetning Udsatterådet 2017 (Eksklusiv administratrionens
godkendelse).pdf

 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 5. marts 2018:
Fraværende:  Anne-Marie Palm-Johansen (O), Jørgen Jørgensen (V), Vibeke Ejlertsen (A)
 
Anbefales.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Årsberetning Udsatterådet 2017 (Eksklusiv administratrionens godkendelse).pdf



Punkt 16: Kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug, 2018

Sagsfremstilling
16.    Kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug, 2018
 

Sagsnr. 450-2018-766 Initialer MEG Åbent

 
Sagsfremstilling
Der skal godkendes ny kvalitetsstandard for social behandling af stofmisbrugsområdet. Sagen forelægges da
Kommunalbestyrelsen mindst hver andet år skal fastsætte kvalitetsstandard for social behandling af stofmisbrug.
 
Den nye kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrugsområdet erstatter den tidligere.
 
Der er i lovgivningen sat rammer for indholdsbeskrivelsen af kvalitetsstandarden, samtidig med bekendtgørelsen er
suppleret med krav til opfølgning på borgerens behandlingsplan efter afsluttet behandling.
 
Indholdet i kvalitetsstandarden for social behandling af stofmisbrug er reguleret i en bekendtgørelse efter § 101 i lov om
social service, nr.430 af 30. april 2014 og vejledning om behandlingstilbud på det sociale stofmisbrugsområde m.v. nr.
10327 af 14. december 2017.
 
Kommunen tilbyder behandling af stofmisbrugere, og tilbud iværksættes senest 14 dage efter henvendelsen. Borgeren har
valgfri i forhold til om det skal være i kommunen, eller en anden offentlig behandlingstilbud eller et privat
behandlingstilbud, dog kan dette begrænses hvis hensynet til stofmisbrugeren taler herfor.
 
Kommunen tilbyder anonym, ambulant behandling af stofmisbruger til borgere der har et behandlingskrævende
stofmisbrug, men ikke har andre sociale problemer. Da borgeren skal have mulighed for at dette foregår uden for
kommunen er der indgået aftale med Odense Kommune.
 
Der vil i løbet 2018 arbejdes med udvikling af et koncept for kvalitetsstandarder på voksen området, derfor vil
kvalitetstandarden for stofmisbrugsområdet foreligges igen i slutning af 2018, gældende fra 2019.
 
Sagen sendes til høring i Udsatterådet.
 
Økonomiske konsekvenser
Punktet har ingen økonomiske konsekvenser 
 
Indstilling
Der indstilles, at udvalget overfor byrådet anbefaler godkendelse af Kvalitetsstandard for social behandling for
stofmisbrug, 2018
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 5. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
Udvalget ønsker en tidlig og mere sammmenhængende indsats.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2018-8479 Kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug, 2018.pdf



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug, 2018.pdf



Punkt 17: Kvalitetsrapport for folkeskolerne 2016-17

Sagsfremstilling
17.    Kvalitetsrapport for folkeskolerne 2016-17
 

Sagsnr. 450-2017-14484 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
Kvalitetsrapporten er et kommunalt mål- og resultatstyringsværktøj, der skal understøtte en systematisk evaluering og
resultatopfølgning på kommunalt niveau, og fungere som grundlag for lokal dialog og kvalitetsudvikling.
 
Som følge af skolereformen fra 2014, bliver kvalitetsrapporten udarbejdet hvert andet år. Nærværende rapport omhandler
skoleåret 2016/17, men rapporten indeholder så vidt muligt data fra de seneste 3 skoleår.
 
Datamaterialet stammer primært fra Undervisningsministeriets ledelsesinformationsdatabase, som findes på
www.uddannelsesstatistik.dk
 
Det er vigtigt at holde sig for øje, at skolens indhold er mangfoldigt og ikke alt lader sig måle og veje. Derfor kan de
udvalgte data i rapporten aldrig vise et fyldestgørende billede af skolernes virkelighed. Men skolerne skal gerne kunne
genkende det billede, der tegnes af dem i rapporten.
 
Der er de seneste år kommet mere og mere fokus på data, herunder fokus på hvorledes skolernes kan anvende data til at
forbedre elevernes læring. Hver skole har udarbejdet sin egen kvalitetsrapport, hvor de har forholdt sig til egne data.
Skoleafdelingen tager udgangspunkt i skolernes egene rapporter på dialogmøder mellem skoleledelserne og
skolebestyrelserne.
 
Begrebet ’kvalitet’ er ikke en fast, ensartet størrelse, men netop noget der kan være forskellige meninger om, og noget der
viser sig på forskellig vis.
Rapporten læner sig primært op ad de kvalitetsindikatorer, der er fastlagt i BEK. nr. 698 af 23. juni 2014.
 
Refleksioner og vurderinger er foretaget i Skoleafdelingen på baggrund af analyser af det foreliggende datamateriale, og
på baggrund af skolernes refleksioner over data i egne rapporter.
 
Overordnet set vurderer Skoleafdelingen, at der er mange gode og positive resultater, der er værd at fejre. Skolerne er inde
i en positiv udvikling, der bl.a. kan ses på prøveresultater efter 9. klasse og besvarelser fra
forældretilfredshedsundersøgelsen.
 
På baggrund af rapportens indhold, anbefaler Skoleafdelingen følgende:
- En fælles indsats i samarbejde med Børneafdelingen og dagtilbuddene, der har til formål at øge børns sproglige
udvikling. Indsatsen bør indeholde et fokus på hvordan forældre kan støtte barnets sproglige udvikling.
- Et fokus på, hvordan drenges præstationer i dansk kan øges.
- Et fokus på, hvordan elever med dårlige resultater i nationale test kan mindskes.
 
Kvalitetsrapporten skal behandles og godkendes i Kommunalbestyrelsen senest 31. marts 2018.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget drøfter rapporten og anbefaler godkendelse.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/


Anbefales.
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 6. marts 2018:
Fraværende:  Anja Kongsdal (V), Frits Christensen (A), Søren Svendsen (V)
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2018-17043 Kvalitetsrapport 310118 pdf
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsrapport 310118 pdf



Punkt 18: Lukket: Lukket bilag: Kvalitetsrapport for folkeskolerne 2016-17



Punkt 19: Hegnsynsmænd - valg af nyt medlem

Sagsfremstilling
19.    Hegnsynsmænd - valg af nyt medlem
 

Sagsnr. 450-2017-19446 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
Jf. den politiske konstituering for denne byrådsperiode, har liste A udpeget Leif Kjær Christensen, Ullerslev til
Hegnssynet.
 
Liste A’s byrådsgruppe har meddelt, at Peter Sloth Nielsen, Nyborg indtræder i Hegnssynet i stedet for Leif Kjær
Christensen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Til orientering
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 20: Borgerdrevne forslag til byrådet

Sagsfremstilling
20.    Borgerdrevne forslag til byrådet
 

Sagsnr. 450-2017-12495 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
SF har foreslået, at der indføres en ordning med borgerdrevne forslag i Nyborg Kommune. Følgende fremgår af forslaget:
· Hvis forslaget vedtages skal formanden for kommunalbestyrelsen på vegne af borgerne fremsætte borgerdrevne forslag til drøftelse i
kommunalbestyrelsen .
· Forvaltningen etablerer en praksis for indsamling af underskrifter, der vægter brugervenlighed højt.
· Det bør kræve, hvad der svarer til hvad et mandat ”koster” i kommunalbestyrelsen i form af underskrifter/tilkendegivelser fra borgerne, at få et
forslag drøftet i kommunalbestyrelsen.
 
Byrådet besluttede på mødet 29. august 2017, at administrationen skulle undersøge muligheden for, hvordan vi kan håndtere borgerdrevne
forslag i Nyborg Kommune.
 
Forslaget fra SF og byrådets beslutning er vedlagt som bilag.
 
 
Borgerdrevne forslag på www.nyborg.dk
Rødovre Kommune og Albertslund Kommune tilbyder deres borgere muligheden for at indsende forslag:
 
Rødovre: https://www.rk.dk/politik/borgerdrevne-forslag/opret-forslag/#typeYourMessage
Albertslund: http://albertslund.dk/politik/borgerdrevne-forslag/
 
Begge kommuner har udviklet et modul til hjemmesiden, hvor borgerne kan oprette forslag og stemme på forslag.
 
Hvis Nyborg Kommune skal udvikle et lignende modul, vil det iflg. kommunens CMS-leverandør DisPlay koste et sted mellem 50-90 timer til
en timepris på 1.250 kr. ekskl. moms.

Hvis vi beslutter os for at få udviklet modulet, vil DisPlay komme med et endeligt estimat. Der vil ikke være nogen automatisk cpr. validering.

DisPlay har en del andre kommuner som kunder: Middelfart, Langeland, Nordfyn, Viborg, Guldborgsund, Silkeborg, Hørsholm og Gentofte.
Hvis en eller flere af disse kommuner også er interesseret i et modul til borgerdrevne forslag, vil det være en del billigere at udvikle det.
 
Kommunens webmaster har været i dialog med Rødovre Kommune omkring deres erfaringer med borgerdrevne forslag. De har kørt med
muligheden knap 1½ år. Når et forslag har fået nok opbakning, vil det blive sendt videre til det politiske system. Ingen forslag er nået så langt
endnu. De skal evaluere processen efter 2 år. For at sikre, at det kun er borgere fra Rødovre Kommune, der indsender og stemmer på de
forskellige forslag, laver de løbende manuel stikprøvekontrol. Der er ingen automatisk cpr. validering. Rødovre Kommune havde i forvejen et
modul på deres hjemmeside, som de kunne tilrette. På den måde blev deres opstartsudgift ikke ret stor. Men da vi ikke har samme CMS-løsning
som Rødovre, er det ikke muligt at ”købe” deres løsning og koble den på nyborg.dk.
 
Middelfart Kommune har besluttet at indføre en ordning med borgerdrevne forslag pr. 1. januar 2018. De har valgt en løsning, hvor der på
kommunens hjemmeside ligger en formular, som skal udfyldes, hvis en borger har et forslag. Herefter opretter administrationen manuelt
forslaget på hjemmesiden. Andre borgere kan udfylde en anden formular, hvis de ønsker at støtte forslaget. Administrationen skal manuelt
opdatere hjemmesiden med antal støtter. Ordningen er udgiftsneutral bortset fra medarbejderressourcer.
https://www.middelfart.dk/Politik%20og%20demokrati/Byraad%202014/Dagsordner%20og%20referater/Oekonomiudvalget%202017/20171127?
punkt=155#155
 
Mulighed for borgerdrevne forslag på Facebook
Der kunne oprettes en selvstændig facebookside ’Borgerdrevne forslag i Nyborg Kommune’,  hvor borgere i Nyborg Kommune kan oprette deres
forslag. Andre borgere kan så bakke op om forslag enten ved en kommentar eller ved at reagere på opslaget.

Opnår et opslag nok ”likes”, sendes det videre til det politiske system. Opslag der ikke har nået det ønskede antal likes inden for fx 6 måneder
slettes fra Facebook. Det manuelle arbejde med stikprøvekontrol på, om folk er bosiddende i Nyborg eller ej, vil være større. Til gengæld er der
ikke nogen opstartsudgift.
 
Økonomi
Hvis løsningen med oprettelse af et modul på kommunens hjemmeside med automatisk opdatering vælges, vil der være en pris til udvikling af
modulet på ml. 62.500 kr. og 112.500 kr. ekskl. moms.
 
Hvis der oprettes en løsning på hjemmesiden med formularer og manuel oprettelse og opdatering som i Middelfart Kommune, vil løsningen være
uden opstartsudgifter.
 
En facebookløsning vil ligeledes være uden opstartsudgifter.
 
Anbefaling

http://www.nyborg.dk/
https://www.rk.dk/politik/borgerdrevne-forslag/opret-forslag/#typeYourMessage
http://albertslund.dk/politik/borgerdrevne-forslag/
https://www.middelfart.dk/Politik%20og%20demokrati/Byraad%202014/Dagsordner%20og%20referater/Oekonomiudvalget%202017/20171127?punkt=155#155
https://www.middelfart.dk/Politik%20og%20demokrati/Byraad%202014/Dagsordner%20og%20referater/Oekonomiudvalget%202017/20171127?punkt=155#155


Sagen har været behandlet i arbejdsgruppen vedr. Bo Smith-Udvalget 13. december 2017 og 22. februar 2018.
 
Ulempen ved en Facebook-model er, at det ikke er praktisk muligt at validere, at de personer, der ”liker” et forslag, har bopæl i Nyborg
Kommune. Erfaringsmæssigt ”blander” borgere fra andre kommuner sig ofte i debatter og forslag, og en debat på Facebook kan hurtigt eskalere.
Det er nemt at sende et ”like” på Facebook, og der kan argumenteres for, at et borgerdrevet forslag bør have mere seriøsitet.
 
Administrationen vurderer, at der ikke vil skulle anvendes mange medarbejderressourcer på en ordning svarende til Middelfart-ordningen.
 
Arbejdsgruppen anbefaler, at der indføres en model svarende til modellen i Middelfart, og at ordningen evalueres efter 1 år.
 
Det skal bemærkes, at borgere allerede i dag kan få bragt en sag til politisk behandling ved at henvende sig til et medlem af byrådet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der etableres en løsning på hjemmesiden med formularer og manuel oprettelse og opdatering som i Middelfart Kommune, og at
ordningen evalueret efter et år.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2017-159085 Bilag: Dagsordenspunkt fra byrådet 29. august 2017

450-2017-193295 Pressemeddelelse fra SF - borgerdrevne forslag til byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Bilag: Dagsordenspunkt fra byrådet 29. august 2017

Pressemeddelelse fra SF - borgerdrevne forslag til byrådet



Punkt 21: Ændring af Forretningsorden for Nyborg Byråd

Sagsfremstilling
21.    Ændring af Forretningsorden for Nyborg Byråd
 

Sagsnr. 450-2010-25011 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Arbejdsgruppen vedr. Bo Smith-Udvalget har drøftet, om der ses et behov for at ændre Forretningsorden for Nyborg
Byråd, der er vedtaget 10. oktober 2006.
 
Forretningsordenen er vedlagt som bilag.
 
Baggrunden var en drøftelse af bestemmelsen i forretningsordenen om optagelse af forhandlingerne på film m.v. og
fotografering.
 
Forretningsorden for Nyborg Byråd følger Normalforretningsordenen. Der er ikke ændret i Normalforretningsordenen
siden 2006.
 
Administrationen vurderer ikke, at der er behov for vedtagelse af ændringer til Forretningsorden for Nyborg Byråd,
bortset fra § 1, stk. 6, om optagelse og fotografering, der foreslås slettet, idet den ikke er tidssvarende.
 
§ 1, stk. 6, er ikke en del af Normalforretningsordenen, men er en bestemmelse, som Nyborg Byråd har indsat som
supplement til Normalforretningsordenen.
 
Bestemmelsen lyder således:
”Stk. 6. Optagelse af Byrådets forhandlinger på film, video og TV samt fotografering kræver Byrådets tilladelse i hvert
enkelt tilfælde. Byrådets forhandlinger – med undtagelse af forhandlinger for lukkede døre – må såvel optages på lydbånd
som udsendes direkte via radio.”
 
Andre kommuner har ikke en sådan bestemmelse i forretningsordenen, men nogle kommuner har vedtaget særskilte
retningslinjer for optagelser og fotografering ved byrådsmøder, fx Middelfart Kommune, se bilag.
 
Arbejdsgruppen vedr. Bo Smith-Udvalget anbefaler, at § 1, stk. 6, slettes.
 
Arbejdsgruppen vil undersøge, hvilke muligheder, der er for at transmittere direkte fra byrådsmøder eller video-optage
mødet og lægge optagelsen på hjemmesiden efterfølgende.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at § 1, stk. 6, i Forretningsorden for Nyborg Byråd slettes, da den ikke er tidssvarende.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2010-143327 Forretningsorden

450-2017-192386 Retningslinjer for optagelse af billeder og lyd - Middelfart Byråd
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Forretningsorden

Retningslinjer for optagelse af billeder og lyd - Middelfart Byråd



Punkt 22: Ændring af Regler for spørgetid ved ordinære møder i Nyborg
Kommunes Byråd

Sagsfremstilling
22.    Ændring af Regler for spørgetid ved ordinære møder i Nyborg Kommunes Byråd
 

Sagsnr. 450-2010-86209 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Arbejdsgruppen vedr. Bo Smith-Udvalget har drøftet, om der er behov for ændringer i gældende regler for spørgetid ved
møder i Nyborg Byråd.
 
Regler for spørgetid ved ordinære møder i Nyborg Kommunes Byråd er vedtaget 24. januar 2006, se bilag.
 
Arbejdsgruppen anbefaler følgende ændringer:
 
Punkt 2 ændres fra:
”Spørgeren skal være bosat i den nye Nyborg Kommune og oplyse navn og adresse” til
"Spørgeren skal oplyse navn og adresse".
 
Baggrunden for denne ændring er, at en spørger kan have interesse i kommunens anliggender uden at bo i kommunen, fx
fordi vedkommende har en virksomhed i kommunen, har arbejdsplads i kommunen eller lign.
 
 
Punkt 7 ændres fra:
”Spørgsmål, der ikke umiddelbart kan besvares, kan henvises til besvarelse på næstkommende ordinære møde i Byrådet.”
til
”Spørgsmål, der ikke umiddelbart kan besvares, henvises til efterfølgende besvarelse.”
 
Baggrunden for denne ændring er, at administrationen i praksis svarer spørgeren efterfølgende.
 
 
Punkt 9 ændres fra:
”Spørgsmål der i første omgang rettelig bør stilles til forvaltningen afvises.” til
”Spørgsmål, der i første omgang rettelig bør stiles til forvaltningen, kan afvises.”
 
Baggrunden for denne ændring er, at spørgsmål i praksis ofte besvares.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at punkt 2, 7 og 9 i Regler for spørgetid ved ordinære møder i Nyborg Kommunes Byråd ændres som
foreslået i sagsfremstillingen.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Økonomiudvalget 12. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2010-446827 Regler for spørgetid i Nyborg Kommune
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Regler for spørgetid i Nyborg Kommune



Punkt 23: Meddelelser

Sagsfremstilling
23.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2017-25251 Initialer NIB Åbent

 
Sagsfremstilling
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Byrådet 20. marts 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Carsten Kudsk: Orienterede om, at han indtræder i Folketinget og vil bringe spørgsmål vedr. Persondataforordningen op.



Punkt 24: Lukket: NFS A/S - referater fra møder



Punkt 25: Lukket: Meddelelser
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